ПРОЕКТ ДОГОВОРА № __
купли-продажи автотранспортного средства (ЛОТ № __)

г.Чернушка                                                                                                             «___»_______ 2021  год

             Управление имущественных отношений администрации  Чернушинского городского округа Пермского края от имени муниципального образования Чернушинский городской округ, в лице начальника Управления Погадаевой Елены Александровны, действующего на  основании  Положения, именуемое в дальнейшем «Продавец», с одной стороны, и
__________________________(данные паспорта: _________________________________________), именуемый в дальнейшем  «Покупатель»,  с другой стороны, именуемые далее  – «Стороны», в соответствии с Федеральным законом от 21.12.2007 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», распоряжением администрации Чернушинского городского округа  от распоряжением администрации Чернушинского городского округа от 06.10.2021 № «О приватизации муниципального имущества посредством публичного предложения» протоколом по результатам аукциона  _____________________________________, заключили настоящий договор  (далее – Договор) о нижеследующем:

I.ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
             1.1. Предметом купли-продажи по настоящему Договору является  автотранспортное средство:____________________________________________________;
- идентификационный номер ___________________________________________________
-модель/номер двигателя ______________________________________________________
-шасси (рама) номер _________________________________________________________
-кузов (кабина, прицеп) номер _______________________________________________
-цвет кузова ____________________________________________
-паспорт транспортного средства ______________________________________________.
         1.2. Продавец ставит в известность Покупателя о том, что до заключения настоящего Договора продаваемое имущество никому не заложено, не запродано, в споре и под запретом  не состоит.

II. ЦЕНА ДОГОВОРА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
          2.1. Цена имущества, указанного в п.1.1 настоящего Договора, определена протоколом по результатам аукциона ____________________________ и составляет    ____________________________________________________________________ в т.ч. НДС.
	Указанная цена приобретенного имущества является окончательной и изменению не подлежит.
     2.2. Сумма задатка в размере  __________________________________ засчитывается в сумму стоимости проданного автотранспортного средства. Оставшуюся сумму в размере _____________________________________________ Покупатель обязуется  оплатить единовременно в течение 5 (пяти) рабочих дней после подписания настоящего Договора по следующим реквизитам:
[bookmark: _GoBack]УФК по Пермскому краю (Управление имущественных отношений  администрации Чернушинского городского округа)
Отделение Пермь Банка России//УФК по Пермскому краю г. Пермь
р/с  03100643000000015600,
к/с  40102810145370000048
БИК 015773997
ИНН 5959004198
КПП 595901001
ОКТМО 57757000
КБК 701 114 02043 04 0000 410

III. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
       3.1. Продавец обязан передать Покупателю в собственность автотранспортное средство, указанное в п.1.1 настоящего Договора, а также предоставить все необходимые документы.
       3.2. Покупатель обязан:
       3.2.1. Оплатить выкупленное автотранспортное средство в полном объеме;
       3.2.2.  Принять автотранспортное средство  на условиях, предусмотренных настоящим Договором.

IV. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
       4.1.  В случае невыполнения или ненадлежащего выполнения одной из Сторон обязательств по настоящему Договору, виновная сторона возмещает  другой Стороне убытки, в соответствии с действующим законодательством РФ.

V. ПЕРЕХОД ПРАВА СОБСТВЕННОСТИ
       5.1. Право собственности на имущество возникает у Покупателя с момента полного выполнения Сторонами своих обязательств по Договору.

VI. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
      6.1.   Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами.
      6.2. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством РФ.

VII. ПОРЯДОК ИЗМЕНЕНИЯ, ДОПОЛНЕНИЯ И  РАСТОРЖЕНИЯ  ДОГОВОРА
      7.1. Изменения, дополнения  настоящего Договора допускается по соглашению  Сторон с применением предварительных согласительных процедур.
     7.2.  Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон.
     7.3. Договор может быть расторгнут по требованию одной из Сторон в судебном порядке в случае невыполнения  условий настоящего Договора.

VIII. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНАЯ ЧАСТЬ
      8.1. Настоящий Договор составлен в 3-х  экземплярах на 2-х листах каждый, по одному для каждой из Сторон и для регистрирующего органа.
      8.2 Приложение № 1 «Акт приема-передачи автотранспортного средства» к настоящему Договору.

IX. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И  РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

        ПРОДАВЕЦ:                                                                                      ПОКУПАТЕЛЬ:

Управление имущественных отношений администрации Чернушинского городского округа
ул. Юбилейная, 21, г. Чернушка, Пермский край, 617830
ИНН 5959004198   КПП 595901001                                                       ОГРН 1205900000272

__________ Е.А.Погадаева
    /подпись/
м.п.

_________ /_____________________

                    Приложение  № 1
                                                                                                                            к договору от ___________

Акт
приема-передачи автотранспортного средства

г.Чернушка                                                                                                          _________2021

            На основании протокола по результатам аукциона ___________________________
Управление имущественных отношений администрации Чернушинского городского округа, в лице  начальника Управления Погадаевой Елены Александровны, передает, а ________________________принимает в собственность  автотранспортное средство:

- идентификационный номер ___________________________________________________
-модель/номер двигателя ______________________________________________________
-шасси (рама) номер _________________________________________________________
-кузов (кабина, прицеп) номер _______________________________________________
-цвет кузова ____________________________________________
-паспорт транспортного средства ______________________________________________
Вместе с автотранспортным средством передаются следующие документы:
 -паспорт транспортного средства________________________________;
-выписка из Единого реестра муниципальной собственности Чернушинского городского округа;
-свидетельство о регистрации ТС____________________________________________;
- копия распоряжения администрации Чернушинского городского округа от  01.07.2021
№ 345-261-01-05 «О приватизации муниципального имущества».
       При подписании настоящего акта приема-передачи Покупатель подтверждает, что Продавец исполнил свои обязательства по передаче автомобиля в соответствии с условиями договора купли-продажи.
        Претензий у Покупателя к Продавцу нет.

Передал:                                                                                           Принял:

_________Е.А. Погадаева                                                           	__________/______________